BLUEFIT ACADEMIAS DE GINÁSTICA E PARTICIPAÇÕES S.A.

CNPJ/ME nº 24.921.465/0001-43

NIRE 3530049956-5

Companhia Aberta

ATA DA REUNIÃO DO CONSELHO DE ADMINISTRAÇÃO

REALIZADA EM 15 DE JUNHO DE 2022

1. Data, Hora, Local e Presença: Aos 15 (quinze) dias do mês de junho de 2022, às 10 horas, na

sede social da Bluefit Academias de Ginástica e Participações S.A. (“Companhia”), localizada na Rua

Gomes de Carvalho, nº 1.327, conjunto 61 e 62, Vila Olímpia, CEP 04547-005, na Cidade de São Paulo,

Estado de São Paulo, com a presença da totalidade dos membros do Conselho de Administração da

Companhia.

2. Convocação: Dispensadas as formalidades de convocação, considerando a presença da

totalidade dos membros do Conselho de Administração da Companhia, nos termos do artigo 15, § 1º do

Estatuto Social da Companhia.

3. Mesa: A presente Reunião de Conselho de Administração foi presidida pelo Sr. Bernardo

Dantas Rodenburg, que convidou a mim, Filippe Luna Savoia, para secretariar.

4. Ordem do Dia: Analisar e deliberar sobre (i) a celebração de Termo de Adesão ao Consórcio

com o Raízen GD Ltda., cujo objeto é o rateio e a alocação de créditos de energia elétrica de fração ideal

de Empreendimento pelo Consórcio à Consorciada, bem como a emissão da respectiva procuração

necessária para a consecução do objeto do Consórcio; (ii) adoção das providências e práticas necessárias

à efetivação das deliberações aprovadas nesta reunião.

5. Deliberações: Instalada a reunião do Conselho de Administração, e após o exame e discussão

das matérias constantes na ordem do dia, decidiram os Srs. Conselheiros, por unanimidade e sem

quaisquer restrições, conforme Art. 14, itens “l” e “k”, do Estatuto Social da Companhia:

a) Aprovar a celebração de Termo de Adesão ao Consórcio com o Raízen GD Ltda., cujo

objeto é o rateio e a alocação de créditos de energia elétrica de fração ideal de

Empreendimento pelo Consórcio à Consorciada, bem como a emissão da respectiva

procuração necessária a consecução do objeto do Consórcio;

b) Autorizar a Diretoria a adotar as providências e praticar todos os atos necessários à

implementação das deliberações acima.

6. Encerramento: Nada mais havendo a ser tratado, foi lavrada a presente ata, que depois de lida

e aprovada na forma do Estatuto Social da Companhia, foi assinada pelos Conselheiros presentes.

Conselheiros: Bernardo Dantas Rodenburg, Felipe de Affonseca Ribenboim Lowndes Dale, João

Moisés de Oliveira, Caio Fiuza Silva e Luiz Carlos Galvão Lobo Filho.

Certificamos que a presente é cópia fiel da ata original lavrada no livro próprio

São Paulo, 15 de junho de 2022.

___________________________________

Bernardo Dantas Rodenburg

Presidente

___________________________________

Filippe Luna Savoia

Secretário